I leave your honour also to his mercifull protection. From Elbing 
the 24 Oct. 1598. 
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Your honors verie humblie 
George Carewe 

N. 120. 

Elbingae, 6 Septembris, 1598 

Senatus Elbingensis 
ad Georgium Carew, reginae Angliae in Polonia oratorem 
de mercatura Anglorum deque eorum religionis acatholicae exercitio. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero B. II. 

F. 242 v Conventio spectabilis Senatus Elbingensis et Societatis Angli
canae ibidem residentis super petitionibus seu Articulis quinque 
ab eadem Societate per Magnificum et Generosum Dominum 
Oratorem Reginae Georgium Carew propositis. 

l et 2 Ad articulos duos priores, quibus Societas praedicta defensio
nem seu profectionem a periculis emergentibus defensionisque certum mo
dum petebat, cum Senatus responderet olim iam sub sigillo Civitatis So
cietati de talibus cautum esse Senatumque vigore eiusdem etiamnum 
eidem cautum vene, quod ab omni cuiusvis impetitione, molestia aut lite 
quam Residentiam liberique negotiandi sibi hic concessam facultatis causa 
et infinitam quovis modo Societati obiceretur, eamdem in bonis et per
senis suis indemnem praestiturus et defensurus sit, Civitatis sumptibus: 
In reliquis vero periculis aut navium aut bonorum Repressalium seu na
vigationis nomine detinendorum aut navium propter expeditiones bellicas 
-ve retinendarum occasione et causa emergentibus, Senatus pro causae 
aequitate et temporum ratione condignam itidem Societatis nec minorem 
quam Civium suorum rationem habiturus, et quae ipse per se praestare 
poterit, omnino Societati praestiturus quae vero hac in causa non nisi a 
Serenissimo Rege ordinibusque Regni Poloniae concedi possint in his 
sumpta opera, consilio suo ipsi praesto futurus sit, Societas declarationem 
eiusmodi grate accepit eidemque acquievit. 

3 Convictionem seu moderationem penae in bonis ob non solutum 
portorium propria voluntate initum, quam et Societas Londinensis et ii 
qui hic resident aliquoties adhibendam petierunt, quod attinet, tunc Se
natus et literis suis Societati Londonensi ipsisque residentibus coram et 
scripto et sermone satis declarat, cum pena huiusmodi a Principe consti
tuta usuque cum hic tum alibi recepta perque voluntariam portorii sub
missionem tacite agnita convictionem aut moderationem authoritate pro
pria adhibere nequeat, negocium hoc ad ulteriorem Societatis Londoniensis 
resolutionem utrimque reiectum fuit. 

4 De mercium Braunsberga aut Regiomonti emptarum navibusque in 
portum Elbingensem impositarum, imponendarumve a Portorio immuni
tate concedenda, cum Societas immunitatem eiusmodi ab initio sibi per
missam, neque pacto aliquo prohibitam immutatamve diceret, Senatus vero 
praeterita hoc tempore incommodorum ex immisione eiusmodi mercium 
recensione, etiam ab initio vi pactorum de omnium mercium expor
tandarum portorio solvendo initorum, illas quoque intelligi et comprehendi 
debere contenderet, quatenus conservationem confirmationemque obtine
re neque de portorio non integre soluto traduci Societas vellet: Societas 
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hac etiam in parte Londoniensium voluntatem exspectandam censuit, ita 
ut qui interim de mercibus eiusmodi portorium solvere nollent, merces illas 
extra territoria et aquam seu portum Elbingensem navibus inmitterent. 

5 De verbi divini ministro religionisque suae privato exercitio So
cietati concedendo, cum Senatus rationes exposuerit, cur id hactenus im
petratum non fuerit, nec concedi ab ilio authoritate publica possit, So· 
cietas excusationem Senatus hoc tempore libenter admisit, sua interim 
libertate in hoc sibi salva et integra citra tamen Senatus aut cuiusque 
alterius iudicium reservata. 

Actura Elbingae die sexta Mensis Novembris Anno Domini Mille Quin
gentesimo nonagesimo octavo, assistentibus Magnifico et Generoso Do
mino Georgio Carew, Serenissimae Reginae Angliae oratore, spectabilibus 
et famatis dominis Georgio Braun, Burgrabio et Proconsule, et Ioanne 
Sprengels a Rokem itidem Proconsule Elbingensis Senatus, Wilhelmo 
Banker Deputato, Ioanne Morell, Leonardo Hanydarde, Christophoro Sam, 
Edmundo Francisci, Roberto Bechidits, Thoma Ives et Gregorio Bland, 
Assistentibus Societatis, nomine delegatis. 

N. 121. 

Pronconsul et consules Elbingenses 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de negotiis mercatorum. 
(exemplar) 

B.M. Cotton, Nero, B. II, F. 243. 

Elbingae, 9 Novembris, 1598 

Eadem ac epistola edita in Vol. El. IV, pp. 234-5, N. 150. 

Magistratus Gedanenses 
ad Elizabetham reginam; 

N. 122. 

litterae commendatoriae pro Georgia Carew. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II, F. 243 v 

Gedani, 16 Novembris, 1598 

Eadem ac epistola edita in vol. El. IV, pp. 235-6, N. 151. 
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Ioannes Zamoyski 
ad Georgium Carew; 

N. 123. 

Zamoscii, 12 Novembris, 1598 

pro litteris sibi missis gratiam agit, amicitiam Poloniae cum Anglia foven
dam declarat. 

(orig.) 

B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 244 Magnifice Domine. In his literis, quas ad me Elbinga Magnifica 
Dom. V. scripsit, etsi multam laudem certarum virtutum in me conferat, 
tamen non is ego sum, qui magnifice de me sentiam, et quas mihi tribuit 
laudes agnoscam. Rudem et non in magna re me esse sentio. Sed sit hoc 
benevolentiae Mag. Dom. V.rae erga me, quam ego amplector. Caeterum 
quod propter tarditatem ingenii, et tenuitatem virium praestare non pos
sum, fide ac pietate erga Ser.m. Regem meum ac patriam suppleo. 
Quod ad me Mag. Dom. V.ra summam legationis suae perscripsit, gratum 
est mihi: quod vero exposuit quaedam, in quibus minus sibi sit satisfac
tum, id tale esse arbitror, ut nihil Ser.mo Regi sit tribuendum, cuius hu
manitatem facilitatemque in aditu sibi concedendo, se scribit cognovisse: 
locus et res illae, quas tunc turbatas fuisse scribit, infestumque armis 
mare, hospitii commoditatem illam, quam desiderabat, praepedivere. Pollet 
Mag. Dom. V.ra plurimum prudentia, non dubito, quin optime illud norit: 
Principum ministrorum munus esse, coniunctionem inter Principes fovere, 
asperitates, si quidem oriantur, lenire: quae astringant, non quae labefac
tent amicitiam, proponere: id quod etiam persuasum habeo Mag.m D. 
Vestram esse facturam. Ego quidem, quae ad me scripsit, ad Ser.m Regem 
quamprimum referam, et maxime in comitiis in memoriam revocabo, quod 
Regia Maiestas pro sua benignitate, exemplo maiorum, res huius Regni, 
cum Senatoribus eiusdem, ac graviores etiam cum Ordinibus tractare 
soleat. Cupio certe pro tenuitate mea, ut amicitias tanto plures Sacra 
Regia M.tas contrahat, et regnum tanto autem magis, ut haec pristina 
prioribus Regibus utrinque quasi per manus porrecta cum Ser.ma Angliae 
Regina conservetur, et officiis mutuis augeatur, Credoque M.tem Regiam 
dominum meum clementissimum nihil quod aequitas poscat, a se desi
derari passurum: idem etiam de Reginali M.te Angliae facile mihi per
suadeo. 

Epistolam ad me Illustrissimi Domini Comitis legi, eique rescripsi, 
sed quod in praesentia non licuit, ut congrederemur, unaque essemus, id 
tamen si aliquando continget quanti Ill.mi Domini Comitis commendatio
nem aestimem, Mag. D. V.ra quam mihi defert benevolentiam libentissime 
declarabo: nunc officia illi mea quantula sunt, defero. Cupio Mag. D. V. 
bene valere. 

Samoscii pridie Idus Novembris Anno Domini 1598. 
Mag. Dom. Vestrae studiosissimus amicus Joannes Zamoiski 
Regni Poloniae Cancellarius et exercitus Generalis Capitaneus. 
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N. 124. 

Robertus Cecil 
ad Georgium Carew 
de rebus ab eo gerendis in Polonia. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II, F. 245-247. 

Londini, !unii, 1598 

Eadem ac epistola edita in vol. El. IV, pp. 212-6, N. 139. 

N. 125. 

Georgius Carew 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de variis rebus a se gestis in Polonia. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II, F. 247-254 v. 

s.l. 20 Ianuarii, 1598 

Eadem ac epistola edita in vol. El. IV, pp. 238-51, N. 153. 

Ioannes Zamoyski 
ad Robertum Cecil; 

N. 126. 

Zamoscii, 20 !unii, 1600 

Sigismundum Bathoreum, af]ìnem suum, commendat. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 255 The Chauncellor of Polland to Sir Robert Cicele 
Illustris et Magnifice domine, amice charissime et observandissime. 

Quod a Sacra Regia Maiestate Angliae per litteras cupio maxime im
petratum, id ea ratione maturius esse assecuturum existimavi, si Ill.m 
et Mag. V. eadem de re litteris meis appellassem. Petitio autem mea ad 
Serm. ipsius Maiestatem haec habet: impetravi a clementia ipsius facul
tatem Ill.mo D. Sigismundo Bathoraeo, mihi arcta affinitate coniuncto, in 
Angliae regno commorandi. Nam ut longam impeditamque navigationem 
pertaesi, appellendi ad portum miro desiderio flagrant, sic ille ex turbu
lenta et res humanas suas seque miscente fortuna cupit, tanquam in portu, 
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sic in ditione Serenissimae Regiae Mat.is suae quiescere, eiusmodi Reginae, 
quae suas ipsa maximas laudes superet humanitatis clementiaeque prae
stantia. Adiuvet rogo Ill.tris et Mag. D. V. intercessione sua, apud gratum 
hominem operam suam ponet. Quacunque in re potero III. et Mag. D. V. 
deservire tam libenter id tam studiose faciam diploma, quemadmodum 
quidem confido a Sua M.te impetratum tradet Illustris et Mag. D. V. 
generoso domino Guilelmo Brusio, quem ea de causa in Angliam con
sulto misi. 

Opto Ill.m et Mag. D. V. bene valere. Datum Zamoscii die XX Junii 
anno domini M. D C. 

Ioannes Zamoyski 
ad Elizabetham reginam Angliae 
de eadem re. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

N. 127. 

Zamoscii, 20 !unii, 1600 

Chauncellor of Polland to ber Majestie. 

F. 256 Sacra Regia Maiestas, domina domina clementissima. 
Bonam valetudinem ac prosperos successus Maiestati Vestrae a Deo 

precor, et studium et observantiam meam diligenter commendo. De affine 
meo Illustri D. Sigismundo Bathoraeo cum vellem ad Ser.mam Regiam 
Maiestatem Vestram scribere, plurimum me ad id confidentius faciendum 
magnitudo humanitatis R. M.tis Vestrae confirmavit, quae tanta est, et 
ita in cunctis hominum sermonibus per magnam orbis partem celebratur, 
ut nihil sit illustrius, quo de genere laudis neque ego quidem tacere pos
sum. Memini litterarum ad me Regiae Maiestatis Vestrae, quarum huma
nitatis memoria nunquam ex animo meo discedit. Non est quod Regiae 
M.tis V.rae mobilitatem ludumque fortunae Ill.mi D. Sigismundi narrem: 
non latet Regiam Maiestatem Vestram. Oro ut ab aestu rerum adversarum 
liceat illi in regno Vestrae Regiae M.tis requiescere. Dabit hoc inprimis 
Regia Maiestas Vestra Clementiae suae, quae regum maxima est virtus: 
dabit immortali memoriae Divi Stephani clarissimi regis: dabit Varietati 
fortunae, cuius impetum pauci devitant. Hoc nomine ad Regiam Maiesta
tem praestantem virum, iuris totius doctorem Guilelmum Brusium nisi, 
qui ad me diploma publicae fidei Regiae M.tis Vestrae a clementia M.tis 
V.rae Regiae impetratum referat. Quod reliquum est, Deum Opt. Max. 
comprecor, quo diuturnam incolumitatem Regiae M.ti Vestrae tribuat. 

Datum Zamoscii die XX Mensis Junii, Anno Domini 1600. 

Sac. Reg. M.tis Vestrae 
observantissimus Servitor 

[Joannes Zamoiski] 
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I oannes Zamoyski 
ad comitem Essexiae 
de eadem re. 
(orig.) 

B.M. Cotton, Nero, B. II. 

N. 128. 

Zamoscii, 20 !unii, 1600 

F. 257 Illustrissime Domine, amice charissime et observandissime. 
Cum ad Sacram Regiam Maiestatem Angliae scriberem, renovandam 

quoque putavi veterem nostram inter nos litterarum missionem: quam 
ego non idcirco intermissam esse existimo, ut perpetuo cessaret, sed, ut 
tanquam quietus novalis ager, uberiorem mutuae benevolentiae afferret 
fructum. Ad id autem faciendum talem mihi occasionem fortuna obtulit. 
Magnopere a Ser.ma Sua Maiestate contendo, ut ab eius clementia obtinere 
possim Ill.mo D.no Sigismundo Bathoraeo, meo affini, potestatem commo
randi in Regno suae Regiae Maiestatis. Et si quidem magnam spem faciat 
Sacrae ipsius Maiestatis summa clementia, in homines praesertim huius 
ordinis et loci, procella fortunae perculsos, tamen non minimum me adiu
tum ea in re confido, si Ill.ma Dominatio vestra suam quoque intercessio
nem interponet. Quod ut faciat, vehementer rogo. Est hoc virtutis Ill.mae 
D. V.rae, quae nunquam esse inhumana consuevit. Devinciet sibi Ill.ma 
D. V. hoc favore suo, et me, et affinem meum: et si quid erit, in quo usui 
possim esse Ill.mae D. V. magno studio, ut sum, efficiam. Opto Ill.mam D. 
V. bene valere. 

Datum Zamoscii die 20 Junii anno Domini M D C. 

Ill.mae D. V.rae amicus deservire paratissimus 

Ioannes Zamoiski Regni Poloniae Cancellarius et exercitus 
Generalis Capitaneus. 

In dorso: Ill.mo D.no D. Camiti Exsexiae Sacrae R. M.tis Angliae Consi
liario et Supremo belli Duci, d.no amico char.mo et observan
dissimo. 

N. 129. 

Elbingae, 28 !unii, 1600 

Cives Elbingenses 
ad Elizabetham reginam Angliae; 
licentiam pro Christophoro Cletrow, Londinensi, tormenta pro civitate El

bingensi exportandi postulant. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 258 Serenissima Regina Potentissima, Princeps ac Domina Domina 
Clementissima. S. Maiestati Vestrae Regiae observantiae nostrae studia 
humillime deferentes, foelicitatem et diuturnam fiorentissimi Regni inco
lumitatem precamur. 
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Dedimus, Serenissima Regina, negocium Civi et Mercatori cuidam Lon
diniensi Christophero Cletrow pro usu Civitatis huius novo vallo ex parte 
muniendae ferrea aliquot tormenta maiora isthic coemendi: Coeterum cum 
mercium eiusmodi exportandarum facultatem nemini absque speciali gratia 
et licentia Sacrae M.tis Vestrae Regiae permissam esse intelligamus, Sa
cram Vestram Ma.tem Reginalem quo decet venerationis et observantiae 
studio demisse rogamus dignetur pro gratia sua erga nos Regia clemen
tissime annuere, ut tormenta eiusmodi pro vallo alio quam Civitatis huius 
usui comparata exportare negotiorum gestori nostro praememorato liceat. 
Nos Clementiam S. M.atis Vestrae Regiae hoc in negocio nobis declaratam 
perpetua grati animi memoria celebrabimus, et cum inferiores nos esse 
intelligamus, quam ut illa ex parte S. M.ti Vestrae Regiae gratias referre 
possimus, subditis illius apud nos authoritate et clementia Serenitatis 
Vestrae negotiantibus studia et officia nostra paratissima quavis in re 
nunquam non oblata cupimus. Sacram Maiestatem Vestram Regiam quam 
diutissime salvam et ftorentem cum inclyto regno conservari a Deo Opt. 
Max. et secundari optamus. Datae die XXVIII Mensis Junii Anno Salvatori! 
M: D C: Elbingae 

Sacrae ac Serenissimae R. M.tis Vestrae 

devotissimi Praeconsul ac Consules Regiae Civitatis 
Elbingensis. 

Serenissimae ac Potentissimae Principi ac Dominae etc. 

N. 130. 

Zamoscii, 19 !unii, 1600 

Matthaeus Piscoviensis 
ad Robertum Cecil 
petens intormationem de viris illustribus 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II, F. 259. 
Eadem ac epistola edita in vol. El. IV, pp. 259-60, N. 158. 

N. 131. 

Westmonasterii, 23 Augusti, 1600